

## MOÇÃO DE APLAUSOS E RECONHECIMENTO №. \_\_\_/2023

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM, POR NTERMÉDIO DE TODOS OS VEREADORES, APRESENTA MOÇÃO DE APLAUSOS, A ATLETA KAROLINE DA SILVA CASTRO PELO BELO DESEMPENHO NOS JOGOS PARAPANAMERICANOS QUE ACONTECEU NA COLOMBIA.

Apresentamos ao Poder Legislativo Municipal de Itapemirim, depois satisfeitas as formalidades regimentais e ouvido o esclarecido Plenário, Moção de Aplausos e Reconhecimento à atleta Karoline da Silva Castro, uma jovem excepcionalmente talentosa e orgulho do Município de Itapemirim, pelos seus notáveis feitos nos Jogos Parapan de 2023.

Karoline da Silva Castro, uma jovem de 19 anos, elevou a honra de representar nossa nação no palco internacional do esporte paralímpico. Com determinação, habilidade e paixão pelo esporte, ela conquistou o título de campeã nos Jogos Parapan de 2023.

A trajetória de Karoline é um exemplo inspirador de superação e dedicação. Enfrentando desafios diários e obstáculos físicos, ela demonstrou uma resiliência admirável ao treinar arduamente para aprimorar suas habilidades, e isso resultou em uma vitória magnífica nos Jogos Parapan. Sua conquista é um testemunho da importância de acreditar nos sonhos e perseguir incansavelmente o sucesso.

Além de seu título de campeã, Karoline também foi reconhecida como a melhor levantadora da competição. Esse prêmio é uma prova inquestionável de sua habilidade técnica, foco e habilidades excepcionais. Seu desempenho impecável é um exemplo para todos os atletas, dentro e fora do campo, e um motivo de grande orgulho para nossa cidade.

Portanto, nada mais justo esta Casa Legislativa reconhecer aos feitos notáveis de Karoline da Silva Castro nos Jogos Parapan de 2023. Que esta honraria seja uma forma de expressar nosso respeito, admiração e gratidão por sua dedicação ao esporte paralímpico e por levar o nome de nossa cidade para o topo do pódio.









Assim, ao propormos esta Moção, ressaltamos nossa grata satisfação em parabeniza-la.

Sala das Sessões "João Batista Ferreira de Souza", 15 de junho de 2023.

## Paulo Sérgio de Toledo Costa

Vereador-Presidente - PSDB

**Alcione de Amorim Gomes** 

**Antônio Carlos Helvécio** 

Vereador - PP

Vereador – Republicanos

Erasto da Costa Rocha

Estevão Silva Machado

Vereador-PDT

Vereador - PSDB

João Bechara Netto

José de Oliveira Lima

Vereador - PSB

Vereador - PSDB

Júlio César F. de Magalhães

**Lenildo Henriques** 

Vereador - Republicanos

Vereador - PDT

**Lucimar Alves Soares** 

Vereador - Republicanos

Renildo Nascimento Peçanha

Vereador - Republicanos



(P) Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000





www.camaraitapemirim.es.gov.br

